16. Сухов А. А. Иностранная интервенция на Одешине в 1918-1919 гг. / А.А. Сухов. – Одесса: Истпартотдел Одесского окрком КП(б)У, 1927. – 104 с.
17. Державний архів Російської Федерації (ДАРФ), ф. 5881, оп. 2, спр. 232 (1918 р.) – 98 арк.
18. Вступление войск Директории // Последние новости (Киев). - 2 (15) декабря 1918 г.
19. ДАРФ, ф. 5881, оп. 2, спр. 363 (листопад – грудень 1918 р.) – 38 арк.
20. Нестерович-Берг М. В Киеве в конце 1918 г. / М. Нестерович-Берг // 1918 год на Украине. – М.: Центрполиграф, 2001. – 414 с.
21. Яконовский Е.